АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2020 № 127
р.п. Лососина
О предоставлении ПАО "Мобильные ТелеСистемы" разрешения на использование земель или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена без предоставления земельного участка и установления сервитута для размещения и эксплуатации антенно-мачтового сооружения в районе дома по ул. Новая, 16, рп. Лососина
В соответствии со статьями 39.35, 39.36 Земельного кодекса РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. №1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов", постановлением Правительства Хабаровского края от 07.09.2017 г. №364-пр "Об утверждении Положения о порядке и об условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Хабаровского края и о признании утратившими силу отдельных постановлений правительства Хабаровского края" (далее - постановление от 07.09.2017 г. №364-пр), на основании заявления ПАО "Мобильные ТелеСистемы" от 01.10.2020, Администрация городского поселения "Рабочий поселок Лососина"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Публичному Акционерному Обществу " Мобильные ТелеСистемы" (ИНН/КПП 7740000076/997750001) разрешение на использование земельного участка с условным номером 27:13:0203007:ЗУ1 площадью 49 кв.м., государственная собственность на который не разграничена, расположенного на землях категории "населенные пункты" в жилой территориальной зоне рабочего посёлка Лососина, адресный ориентир: Хабаровский край, р-н Советско-Гаванский, рп. Лососина, в районе участка с кадастровым номером 27:13:0203007:247 по ул. Новая, 16, в соответствии с прилагаемой схемой границ земельного участка на кадастровом плане территории в кадастровом квартале 27:13:0203007, с видом разрешенного использования:
2
- Связь (код по классификатору - 6.8), с целью размещения и эксплуатации антенной опоры мобильной сотовой связи высотой до 40м, на срок до 18.11.2025 г. без предоставления настоящего земельного участка и установления сервитута.
2. Настоящее постановление не дает право на размещение не предусмотренных разрешением объектов, а также на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства на используемых указанных в п. 1 землях или земельных участках.
3. Действие настоящего постановления прекращается досрочно в случаях, установленных постановлением от 07.09.2017 г. №364-пр, в течении пяти рабочих дней с момента принятия решения о прекращении использования земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления, о чем письменно извещает лицо, указанное в п. 1 настоящего постановления, в течение трех рабочих дней с даты принятия такого решения.
4. Если использование земельного участка привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы земель, лицо, указанное в п. 1 настоящего постановления, обязано выполнить требования, предусмотренные статьей 39.35. Земельного Кодекса
5. ПАО "Мобильные ТелеСистемы" не позднее 20 рабочих дней с момента размещения объекта до ввода его в эксплуатацию выполнить технический план объекта и предоставить один экземпляр в администрацию городского поселения "Рабочий поселок Лососина" Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края для внесения сведений в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.
6. ПАО "Мобильные ТелеСистемы" установить охранные (защитные) зоны в отношении размещаемых объектов, с внесением данный об охранных зонах в единый государственный реестр недвижимости.
7. Утвердить расчет платы за размещение объекта (Приложение № 2).
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения                                                               И.Н. Будяк
[image: image1.jpg]YTBepxaeHa

Cxema rpaHuy npegnosiaraeMoro K UCnosfib3oBaHUIO 3eMefibHOro yyacTka Ha KafacTpPpOBOM MJlaHe TeppuTopumn

YcnoBHbIN HOMep 3eMerbHoro yyactka: 27:13:0203007:3Y1

Mnowanb 3eMernbHoro yyactka: 49 m2

KaTeI'OpVIFI 3eMerb: 3eMI HacenéHHbIX NYHKTOB

Buna paspelléHHoro ncnonb3oBaHns: cBssb (kog 6.8)

O603Ha4yeHne KoopavHaTthbl, M

XapaKTepHbIX

TOEeK rpF;qu 4 i
H1 512632,89 4343683,12
H2 512632,89 4343690,12
H3 512625,89 4343690,12
H4 512625,89 4343683,12

Cuctema koopauHatr MCK-27 (4 3oHa)

Macuwra6b 1:1000

KapacTtpoBbinn nHxeHep: KocmuHa boragaH Bacunbesuny

YcnoBHble 0603Ha4eHNs:

:3y1

27:13:0203007
AT
128

- rpaHNLa UcnpallnBaeMoro 3eMenbHOro y4acTka;

- 0603HaYeHNe UCnpaLuMBaeMoro 3eMeNbHOro yyacTka;
- rpaHnLbl yuYTeHHbIX B EFPH 3emenbHbIX yyacTkos;

- rpaHuLpl yuTeHHbix B EFPH OKC;

- rpaHuLa kKaZacTpoBoro KBapTana;

- HOMep KaZjacTpOoBOro KBapTana;

- HomMepa yuTeHHbIX B EMPH 3emenbHbIX yyacTkos;

- Homepa yuTeHHbIx B EFPH OKC.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
городского поселения
"Рабочий поселок Лососина"
от ______________№__________

РАСЧЕТ

платы за размещение объекта на 2020 год

Производится в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»; приказом Министерства инвестиционной и земельно-имущественной политики Хабаровского края от 21.09.2018 № 42 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Хабаровского края»; постановлением Правительства Хабаровского края от 07.09.2017 № 364-пр «Об утверждении Положения о порядке и об условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Хабаровского края и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Хабаровского края», по формуле:

А = (УПКСЗ * S * Кд) /100%, где:

А - размер платы за размещение объекта (рублей/год);

УПКСЗ - значение удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка;

S - площадь земельного участка, указанная в разрешении (кв.м.);

Кд - коэффициент детализации (1,4%).

(390,83 * 49 * 1,4%) / 100% = 268,11 рублей.

Размер платы за размещение объекта составляет 268,11 (двести шестьдесят восемь) рублей 11 копеек.

Плата за размещение объекта за первый год должна быть внесена лицом, получившим разрешение, в срок, не превышающий 30 дней со дня получения разрешения.

Плата за размещение объекта ежегодно, но не ранее чем через год после выдачи разрешения, изменяется в одностороннем порядке уполномоченным органом на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года, начиная с года, следующего за годом, в котором выдано разрешение.

Плата вносится Путем перечисления на:
Управление Федерального казначейства по Хабаровскому краю

Администрация городского поселения «Рабочий посёлок Лососина»

ИНН 2704800504
ОКТМО 08642162051
КБК  940 111 05013130000120

Р/с 40101810300000010001 КПП 270401001 БИК 040813001

Отделение Хабаровск, г. Хабаровск
Назначение платежа: за пользование земельным участком